
  

  

  
  

RUC 139174534600 1 

TELÉFONO: DSZ ¡09063 / 092315900 

    
        

  

  

Dicc AE 23 DE RE AV. S DE JUNIO Y-BALSAMARAGUA 
JARAMIJÓ — MANABÍ — ECUADOR 

Jaramijó, mayo 18 de 2012 

CABRERA MÓLINA LEONEL. MAURICIO A 
Ciudad | | AL 
De nudstras consideraciones: >    

  

   

      

   

Cymplo con comuni 
MECO SA em, 

ación judicial y extrajudicial de 
ponden constan ef la escritura 

ao del Julio de 7 ante el 
-DIARO. no Briones Espinoza, e 

cam UN ijó, con 
fecha jutio 14 del 2007. i JE 

Usted se Ap hacer donstar sá ot € ; EN 

  

   
     

. PORCO Os 
PAZ PIZANGO LUIS ENRIQUE 

PRESIDENTE DESIGNADO... 

Jaramijó, 18 de mayo del 2012. o 
Acepto el cargo que se me confiere según el nombramiento. 

AA 

Atentamente. ACO 2 
¿ol AS 

q Vi : 

E Le lo 

CABRERA MO ÓNEL MAURICIO 
C.C. A 171901986-9 
  

  

  

   



  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL 

DEL CANTÓN JARAMIJO 

  

CE RTIFICO: 

Que el NOMBRAMIENTO _ DE GERENTE GENERAL DE 
LA COMPAÑÍA MEVICOR S. A”. Que antecede en esta 
fecha queda legalmente inscrita de fojas: 80-85, con el número 
Diez (10) del Registro Mercantil Tomo (1). Anotada en el Libro 
Repertorio Mercantil Tomo (1) con el número Veintitrés (23) Y 
Anotada en el Libro Repertorio General Tomo (1) con el 
número Trescientos Uno (301) y en los respectivos libros 
índices general y gravámenes literales “C””C””. 
Jaramijó, 29 de Mayo del 2.012. 

   
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 

DEL CANTÓN JARAMIJO 

  

P
R
E
,
 

M.
 

 



  

  

   mk 

  

BÉÁCÉDIERMR Sho 
  

  

   

    

RUC 139174534600 1 

TELÉFONO: 052602063 / 09231 5900 
DIRECCIÓN: CALLE 23 DE OCTUBRE / AV. 5 DE JUNIO Y BDALBAMARAGLIA 

JARAMIIJÓ — MANASÍ — EGUADOR 

  

29 de mayo de 2012 

Ingeniero 

Patricio García Vallejo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
Portoviejo.- 

    

   
De mis consideraciones. 

S.A. que fue confflityida en Jar gas 

Atentamente, 

Gerente designado de la compañía 

  

        

MEVICOR S.A. 

  

     

    

  

  

  
  a]



  

  HUIR Soo 
RUC 139174534600 1 

TELÉFONO: 0526082063 / 092315900 

DIRECCIÓN: CALLE 23 DE OCTUBRE / AV. S DE JUNIO Y BALSAMARAGUA 
JARAMIJÓ — MANABÍ — ECUADOR 

  

  

    
  

  

ACTA DE SESION DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA “MEVICOR S.A.” 

- En la ciudad de Jaramijó, a los dieciocho días del mes de mayo del 

año dos mil doce, siendo las 10h00, en el local donde funcionan las 

oficinas de la compañía "MEVICOR=SA.-., ul ubicadas en la calle 23 de 

octubre, entre la Averida Balsamaragua y Cito, de Junio, se reúnen 

los señores: PAZ” PIZANGO LUIS ENRIQUE y “CABRERA MOLINA 

LEONEL MAURICIO; con el.-objeto" de-.celebrar la sesión de Junta 

General Unipérsal de Actionistas de la compañía "MEVICOR S.A.”, la 

misma que es dirigida . ¡por el señor CABRERA MOLINA LEONEL 

MAURICIO; para trátar siguiente orden del día con los siguientes 

puntos: 1, Constatación 4:del Quórum; 2.- Instlación de la Abamblea; 

3.- Desighación del nue p Presidente qe ta Compañía " MEVICOR 

S.A”: 4.- Designación det: MUEVO, «Gerente. General de la ¿compañía 

“MEVICOR S.A”; 5.- Asuntos varios: 6.- Clausura. Orden del día que 

es aprobado Bor todo, los: «concurrentes. - ¿Actúa como SÉcretario Ad- 

Hoc designado bar E Junta General de Accionístas;" el señor Abg. 

Alipio Sebastián Mei, Mero. En este estado por, Secretaria se elabora 

la lista de los concurréfites...Con.. desechó a voto. El secretario 

conforme al numeral uno del orden del día, procede a constatar que 

se encuentra presente la totalidad del capital social suscrito y pagado 

de la compañía, según lo detallado e inscrito en el Libro de Acciones y 

Accionistas de la compañía y de acuerdo al detalle que en hoja aparte 

se anexa al expediente de esta junta. El director de la Asamblea, una 

    

     

          

vez verificada la existencia del 

OR MAÑANA    

 



HUODIR Soo   

  

  

RUE 1391'745234600 1 

TELÉFONO: 052602063 / 092315900     
JARAMIJÓ — MANABÍ — ECUADOR 

DIRECCIÓN: CALLE 23 DE OCTUBRE / AV. S DE JUNIO Y RBALSAMARAGUA 

  

  

  

y contando con el consentimiento de todos los socios presentes para 

reunirse en forma universal declara instalada la presente Junta 

General de conformidad con lo preceptuado por el Art. 238 de la Ley 

de Compañías, cumpliendo con el punto dos del orden del día, se 

pone a consideración de _la.Junta- el. tarcer punto señalado en la 

convocatoria, luego. «de esto el señor CABRBBA MOLINA LEONEL 

MAURICIO, propgré el nombre del socio PAZ PIZANOO, LUIS ENRIQUE 
para que preyla designación de la Junta General de, Accionistas, 

ocupe el carbo de Presidente de la Compañía “MEVICOR S.A.” 

todas las fbligacionés, derechos y retribuciones que digo cargo 

implica; lupgo de la debi a ' justificación y deliberación del agynto, por 

unanimidad del capital “Social de la Compañia, la Junta Géneral de 

Accionistas apoya ta moción. red ln aga par.el señor CABRERÁ MOLINA 

LEONEL MAURICIO y se elige'al si señor: Pp  PIZANGO LUIS ENRIQUE 

como nuevó, Presidente de lá. compañía, A. ontinuació y dando 

cumplimiento” sal pu to. “cuatro del orden” del ía, $ P señor PAZ 

PIZANGO LUIS "ENRÍQUE propone el nombre del Socio CABRERA 
MOLINA LEONEL MARICIO, para que previa designación de la Junta 
General de Accionistas, “ócupe. el. SArgo: de G Gerente General de la 

Compañia “MEVICOR S.A.” con todas las obligaciones, derechos y 

retribuciones que dicho cargo implica; luego de la debida justificación 

y deliberación del asunto, por unanimidad del capital social de la 

Compañía, la Junta General de Accionistas apoya la moción realizada 

por el señor PAZ PIZANGO LUIS ENRIQUE, y se elige al señor 

    

  

CABRERA MOLINA LEONEL M 

  
 



ECUUÓDIR Soo 

  

  
  

RUE 1391'74534600 1 

Tevérono: 052608063 / 092315900     
JARAMIJÓ — MANABÍ — ECUADOR 

A 

  

de la compañía; dentro de los asuntos varios se autoriza al abogado 

Alipio Mero para que realice la actualización de los datos de la 

compañía dentro de las instituciones públicas y de control, una vez 

deliberados los puntos a consideración, la Junta General de 

accionistas de la Compa pañia-.-- AMEVICOR S.A” por unanimidad 

RESUELVE: Uno.- AéSignar como Presidé e. de la compañía 

“MEVICOR S.A.” “al señor PAZ PIZANGO LUIS "ENRIQUE. Dos.- 

Designar comg “Gerente General de ta compañía "MEVICOR S.A.”, al 

señor CABRÉRA MOLINA LEONEL MAURICIO. Tres.- “Facilitar la 

documentafión correópor dle nte para que se lleye a cabo'la debida 

actualización de informadién, encargada al alegado Alipio Mero Mero. 

Quien dire la asa la concede un momeñto de recesd para la 

redacción ide esta! acta: la, misma e que. Juego de ser elatfbrada es 

aprobada e su integridad por la Junta ¡General en forma unánime. No 

habiendo ningún otra punto: o - astuto. qué tratar, Se declara 

clausurada exta Junta. “Universal, firmando pgra pfistancia los 

presentes en unftlgd de acto 
ol . 

    

     

  

RA, 

Cabrera Molina Lébhel Mauricio Paz PizángoTuis Enrique 

     

Abg. Alipio Sebastián Mero Mero 
SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA 

  

    

DIRECCIÓN: CALLE 23 DE OCTUBRE / Av. S DE JUNIO Y RALSAMARAGUA 

   
 



ECTODIR Soo 
RUC 1391'74534600 1 

TELÉFONO: 052602063 / 092315900 

DIRECCIÓN: CALLE 23 DE OCTUBRE / AV. S DE JUNIO Y BALSAMARAGUA 

JARAMIJÓ — MANABÍ — ECUADOR 

      

mL 

  

  NOMBRES CAPITAL CAPITAL CAPITAL | PORCENT 

ACTUAL ¡ SUSCRITO | PAGADO PARTIC. 

  Luis Enrique Paz Pizango $ 700,00 be $ 700,00 $ 700,00 70 % 

  

            
Leonel Mauricio Cabrerá _ | 

EN $ 300,00 $ 300,00 |, $ 300,00 30 % 
Molina o E 

TOTAL 7 $-1:000,00 | $ 1.000,00 | $ 1.089,00 | 100 %     
  

  
  

         
  

EJOR MAÑANA    


